



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. NST-401-01004

Den 9. december 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af. december 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 13 til L 72, spørgsmål nr. 17 til L 71, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jørn Dohrmann (DF), Henrik Høegh (V), Vivi Kier (KF) og Villum Christensen (LA).

Spørgsmål nr. 13 (L 72), spørgsmål nr. 17 (L71)

Ministeren bedes redegøre specifikt for den proces, der forekommer fra endelige bekendtgørelser træder i kraft og frem til endelige indsatser fremgår af eksempelvis vandløbsregulativer, herunder gennemførelse af konsekvensvurderinger, prioritering af vandløbsindsatser og involvering af berørte borgere?

Svar

Efter forslag til lov om vandplanlægning skal miljøministeren senest den 22. december 2015 fastsætte regler, der fastlægger indsatsprogrammer med henblik på opfyldelse af fastlagte konkrete miljømål.

I disse regler om indsatsprogrammer vil miljøministeren bl.a. fastlægge de supplerende foranstaltninger, der skal gennemføres i anden planperiode, dvs. fra 2016 til 2021.

I reglerne om indsatsprogrammer vil miljøministeren samtidig fastsætte regler, hvorefter myndigheder skal gennemføre de fastlagte supplerende foranstaltninger. Disse regler skal sammen med den sektorlovgivning, der måtte hjemle foranstaltningerne, udtrykkeligt fastsætte pligter for myndigheder, herunder pligternes nærmere indhold og rækkevidde i forhold til de enkelte foranstaltninger. Der vil i den forbindelse kunne fastsættes regler om lokale konsekvensvurderinger. Der vil også kunne fastsættes regler om, hvornår fastlagte foranstaltninger kan erstattes af andre dokumenterbart lige så miljø- og omkostningseffektive foranstaltninger.

Det er den myndighed, der efter gældende regler har kompetencen til at gennemføre en i indsatsprogrammet givne supplerende foranstaltning, der har ansvaret for gennemførelsen. Ved gennemførelse af foranstaltninger til f.eks. forbedring af tilstanden i vandløb gennem afgørelser efter vandløbsloven vil

kommunerne skulle træffe disseafgørelser i overensstemmelse med de almindelige regler om partshøring m.v.

Der henvises i øvrigt til mit svar på spørgsmål nr. 14 (L 71).

Ida Auken

/

Mads Leth-Petersen